
 

 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 81 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Approvazione convenzione con la Lega Europea per la 
Difesa del Cane (L.Eu.Di.Ca.) per la custodia, 
ricovero, mantenimento e affidamento di cani randagi 
e/o vaganti catturati nel Comune di Due Carrare, 
periodo 2016 - 2018. 

 L’anno  duemilasedici, addì undici del mese di ottobre alle ore 17.30 nella Sala 
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale,  
 
All'appello nominale risultano: 

  
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 
 

Sindaco Moro Davide X   

Assessore Rosina Andrea  X  
Assessore Favero Gino X   
Assessore Gazzabin Serena X   
Assessore Menegazzo Cinzia X   
     
     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a norma 
di legge all'albo Pretorio  
E' DIVENUTA ESECUTIVA  
� Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 
267/2000. 
 
Il ………………………….……………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
x Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 
____________________________ 
 
Trasmessa ai capigruppo consiliari il 
…………………………………… 
 
____________________________ 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Registrato impegno n.  
 
Il 
 
IL RAGIONIERE 
 

 

Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa Segretario Comunale, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua qualità 
di Sindaco del Comune, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento in oggetto. 
 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale  n.  81  del  11/10/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. e int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Fasolato Duilio 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 11/10/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Quarantin Luigino 
 
 
Oggetto: Approvazione convenzione con la Lega europea per la Difesa del Cane (L.Eu.Di.Ca.) per la 
custodia, ricovero, mantenimento e affidamento di cani randagi e/o vaganti catturati nel Comune di 
Due Carrare. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Considerato che il Comune, ai sensi della vigente normativa, deve provvedere alla custodia, ricovero, 
mantenimento e l’affidamento dei cani randagi e/o vaganti catturati nel territorio comunale;  
 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 93 in data 05.11.2013 recante "Approvazione 
convenzione con la Lega Europea per la Difesa del Cane (L.Eu.Di.Ca.) per la custodia, ricovero, 
mantenimento e affidamento di cani randagi e/o vaganti catturati nel Comune di Due Carrare, periodo 2013 - 
2018; 
 Preso atto che la durata della convenzione è stata stabilita dalla suddetta delibera in anni tre, con 
scadenza quindi al 31 dicembre 2015; 
 Valutata la proposta di convenzione per il periodo 2016 -2020 della Lega Europea per la Difesa del 
Cane (L.Eu.Di.Ca.) pervenuta in data 22.01.2016 ed acquisita al n. 844 di protocollo comunale (allegato A), 
con la quale l'Associazione si impegna a ricevere, dopo il previsto periodo di osservazione sanitaria, a 
custodire, curare e mantenere i cani di competenza del Comune di Due Carrare fino ad un massimo di n. 15 
contemporaneamente presenti fino all'eventuale affidamento o alla scadenza della convenzione; 
 Preso atto che oltre al servizio suddetto, nella convenzione sono previsti altri servizi aggiuntivi ritenuti 
utili se non indispensabili, quali la gestione di cani di casi sociali, cani sequestrati, la gestione di gatti feriti e 
soccorsi dall'U.L.S.S., di gatti abbandonati, nonché una serie di servizi rivolti al privato quali l'ospitalità, la 
sterilizzazione, l'applicazione di microchip, ecc.; 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 7 del 28.01.2016 dichiarata immediatamente eseguibile relativa 
all’approvazione del Piano Triennale Prevenzione della corruzione e Programma trasparenza e integrità 
2016/2018;  
 Richiamate: 

- la deliberazione di C.C. n. 18 del 29.04.2016  dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si 
approvò il bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

- la deliberazione di C.C. n. 17 del 29.04.2016 dichiarata immediatamente eseguibile, relativa agli 
adempimenti propedeutici al  “Bilancio di previsione 2016 e pluriennale 2016-2018; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 12.5.2016 dichiarata immediatamente eseguibile,  
con la quale si attribuirono le risorse di Bilancio 2016; 
 Visto che il corrispettivo dovuto all'Associazione per il servizio obbligatorio previsto dalla normativa 
vigente viene fissato in € 5.379,00 annui e mantenuto costante per tutto il periodo della convenzione; 
 Considerato che i servizi aggiuntivi a pagamento, disciplinati nella convenzione, saranno richiesti 
all'associazione solo qualora ne sorgesse l'esigenza; 
 Ritenuto di approvare la suddetta Convenzione (allegato A) in quanto meritevole di accoglimento anche 
in considerazione della qualità e serietà del servizio svolto sino ad ora; 



 
 

 
 

 Vista la legge 14.08.1991 n. 281; 
 Vista la L.R. n. 60 del 28.12.1993; 
 Visti i  pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli; 
 Con voti unanimi, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1)  DI APPROVARE per il periodo 2016 - 2018 la convenzione per la custodia, il ricovero, il 

mantenimento e l’affidamento dei cani randagi e/o vaganti, catturati nel Comune di Due Carrare, con la 
Lega Europea per la Difesa del Cane (L.Eu.Di.Ca.), con sede in Via Roma Ovest n. 1 a Ospedaletto 
Euganeo (PD), di cui al testo allegato (allegato A); 

2)   DI QUANTIFICARE pertanto in € 5.379,00 la spesa annua da corrispondere all’Associazione Lega 
Nazionale per la Difesa del Cane Sezione Bassa Padovana, dando atto che l’importo così quantificato è 
esente da IVA ai sensi dell’art. 8 della L. S. n. 266/1998; 

3)  DI PRECISARE che la spesa di € 5.379,00 troverà copertura al capitolo 1200 “Spese randagismo cani” 
del bilancio di previsione 2016 disponibile per quanto necessita; 

4)  DI INCARICARE il Responsabile del Servizio competente ad assumere il relativo impegno di spesa e a 
sottoscrivere la convenzione per il servizio; 

5)  DI AUTORIZZARE sin d'ora il Responsabile del Servizio competente ad assumere i necessari impegni 
di spesa per i servizi aggiuntivi qualora ne sorgesse l'esigenza, nei limiti comunque delle disponibilità di 
bilancio;  

 
 Successivamente con separata unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267 del 18.8.2000. 
 
 
 
Allegato A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


